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EDİTÖRDEN 

İçtimaiyat dergisi bu sayısında Balkanları konu alıyor. Osmanlı idaresi altında uzun süren barış 
dönemini yaşayan Balkan coğrafyası, 1789’daki büyük ihtilalin etkisi ve Osmanlı Devleti’nin 
zaafiyete uğraması gibi sebepler neticesinde ayaklanmaların ve kopuşların yaşandığı bir 
bölgeye dönüştü. Özellikle 1877-1878 Osmanlı-Rus Harbi sonucunda imzalanan Berlin 
Antlaşması ile Balkan milletlerinin neredeyse hepsi bağımsızlığına kavuştu. II. Meşrutiyet 
döneminde ise Osmanlıların Balkanlardaki varlığı Edirne ile sınırlandı.  

Türkler ve Balkan milletleri uzunca bir süre birlikte yaşamayı pratik etmiş, bu bağlamda da 
birçok anlamda alışverişte bulunmuşlardır. Günümüzde Balkan tarihini yazmak için nasıl ki 
Osmanlı tarihini ve Türkiye Cumhuriyeti tarihi bilinmek zorunlu ise, Türk tarihini de yazmak için 
Balkan tarihini bilmek bir o kadar gereklidir. Tabiidir ki bu zorunluluk sadece tarihsel bilgi ile de 
sınırlı değildir. Örneğin, Balkan edebiyatında Türklerin izini, Türk edebiyatında balkanlarda 
yaşanan hadiselerin izini sürmek mümkündür. Bu durumu hemen her alanı kapsayacak ve 
toplumsal dinamikleri etkileyecek şekilde genişletmek mümkündür. Balkan coğrafyasına 
duyulan ilgi sadece bilimsel bir aktivite ile de ilgili değildir. Günümüzde de bu coğrafyada 
yaşayan toplulukların uyum ve barış içerisinde bir gelecek inşa etmesi, birbirilerini anlama ve 
problemlere ortak çözümler üretebilme kabiliyetleri ile ilgilidir.  Bunu sağlamak adına akademiye 
düşen ise konuyla ilgili daha fazla çalışma yapmak ve bilgi üretmektir.  

İçtimaiyat dergisi bu vesile ile Osmanlı’dan Günümüze Balkanlar özel sayısında on iki araştırma 
makalesi ve bir çeviri ile huzurlarınızdadır. Makale konuları, tarih, edebiyat siyaset ve sosyoloji 
alanlarını kapsamaktadır. Söz konusu sayının akademi dünyasına bir perspektif sunmasını 
diliyoruz. Yazıya son verirken, sayının oluşmasında emeği geçenlere teşekkürü bir borç bilirim…  
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